令和４年９月１３日

通級指導教室設置校校長 様

関 係 所 属 長   様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長（静岡市立川原小学校長）   寺尾 祥訓

副会長（磐田市立豊田南小学校長）  速水  徹

西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会の開催について

 このことについて下記の通り開催いたします。つきましては、貴校の担当者に御案内くださいます

ようお願い申し上げます。

記

１ 日時  令和４年１１月１９日（土） ９：３０～１２：００

２ 会場  アクトシティ浜松 研修交流センター ５２研修交流室（５階）

      浜松市中区板屋町１１１－１    （０５３）４５１－１１１１

３ 内容

  講習  「学習障害をもつ子に私たち教師ができること」

～障害を個性に変える秘訣～

  講師  神山 忠先生（元岐阜特別支援学校地域支援センター長）

４ 日程  受付  ９：１５～ ９：３０

      講演  ９：３０～１１：３０

    質疑応答 １１：３０～１２：００

５ 参加申込先

  〒435-0017浜松市東区薬師町 273番地－2 浜松市立和田小学校 通級指導教室 白柳 義明

  Tel （０５３）４２１－０１３４  Fax （０５３）４２１－０１８０

  ＊ 浜松市内の各教室からはミライムでも可。

  ※ コロナの感染状況により、日時を変更する場合があります。

   （予備日として、１２月１０日（土）を考えております。時間の変更はありません。）

    万が一変更の判断をするときは、申し込みのあった所属校毎に連絡させていただきます。

[プロフィール]

岐阜市生まれ。

学習障害の一つである読字障害当事者でありながら、自分に合った学習方法を模索し

教員となる。

障害があっても共に学べる学校や社会の実現に向けて、内閣府主催のセミナー講師や

文科省の有識者会議の委員を務めたり、テレビやラジオにも出演したりしている。

３２年間の教員生活に終止符を打ち、現在は小学校の用務員となり安心・安全な教育

環境の整備に努めるかたわら、当時者、保護者、教員からの相談に乗ったり、複数の大

学で教員養成や市民公開講座等で講師を発達障害実践者として行ったりしている。

６ 駐車場

  会場は、浜松駅北口から東方面に、徒歩約８分の距離にあります。すぐ東側にある市営駅北駐車場

の他、周辺には民営の駐車場もたくさんあります。車でお越しの場合は、そちらを御利用ください。

申し込み締切  令和４年１１月４日（金）

 FAX送信票

送信日 令和   年    月    日

宛 先 浜松市立和田小学校通級指導教室  白柳 義明 宛

FAX ０５３－４２１－０１８０

送信者

１１/１９（土） 西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会 申込票

所属校名（           ） 電話（        ）

氏  名

先生にお聞きしたい事や御指導していただきたい事がありましたら、御記入ください。